
БОЕРЫК                                                                                         ПРИКАЗ                                                                                               

31.08.2022                                                                                         №84 

 

Об организации информационной безопасности в МБОУ «Сорок-

Сайдакская ООШ БМР РТ» В целях осуществления ограничения доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

”Интернет”, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

• План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2022-2023 учебный год; 

• План мероприятий по обеспечению требований законодательства 

Российской Федерации в сфере защиты детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, к используемой 

в образовательном процессе информационной продукции МБОУ 

«Сорок-Сайдакская ООШ» на 2022-2023 учебный год. 

• Должностную инструкцию лица, ответственного за организацию 

доступа к сети Интернет. 

2.3аместителю директора по ВР Усмановой Л.Р. 

• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет 

• при обнаружении обращений ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, немедленно сообщать 

директору с целью своевременного принятия незамедлительных 

мер к исключению доступа к подобной информации. 
 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БУА  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КЫРЫК-САДАК 

ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОРОК-

САЙДАКСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422444    РТ, Буинский район, с. Сорок-Сайдак,  ул. Центральная, д. 2                                                                                               

Тел.: 8(4374) 53510        e-mail: 40-saidak@mail.ru 

mailto:40-saidak@mail.ru

